[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 25.12.2020                                                                                                    № 226
г.Крымск

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Крымский район в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года             № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», а также статьи 36.1 Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-( «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»                        (с изменениями и дополнениями от 06 марта 2018 года), на основании Приказа Министерства культуры  РФ от 27  апреля 2018 года № 599 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры» и методических рекомендаций для проведения независимой оценки качества, утвержденных приказом Министерства культуры РФ от 07 марта 2017 года №261 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры», п р и к а з ы в а ю:
1. Составить и утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК УК по форме, утвержденной Приказом Министерства культуры  РФ от 27  апреля 2018 года № 599 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры» и методических рекомендаций для проведения независимой оценки качества, утвержденных приказом Министерства культуры РФ от 07 марта 2017 года №261 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры».
2. Утвержденный план (Приложение) и Приказ об утверждении плана предоставить в управление культуры администрации муниципального образования Крымский район до 1 февраля 2021 года.
3. Ответственным за организацию контроля за выполнением утвержденных планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества,  и предоставление ежеквартального отчета по устранению недостатков назначить  главного специалиста управления культуры администрации муниципального образования Крымский район А.В.Третьякову.
Начальник управления

культуры администрации

муниципального образования

Крымский район                                                                              Л.В. Громыко
Приложение
к приказу управления культуры

                                                                        от 25.12.2020 № 226
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Крымский район, на 2021 год
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальной организацией культуры
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальной организацией культуры
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Открытость и доступность информации  об организации

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	III. Доступность услуг для инвалидов

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Разделы плана формируются в соответствии с Отчетом о проведенной независимой оценке качества оказания услуг муниципальными организациями культуры, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Крымский, предоставленной Оператором, Муниципальное автономное учреждение «Городской информационный центр» города Новороссийска.